
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/25-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 252     Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.38/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 
έγκριση της 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2019»   

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31785/21-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης) η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την 
προεδρία τού Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3) Παπαχρόνης Ιωάννης 
4) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.31671/21-
11-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 31651/21.11.2019 αναφορά 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών του 
Δήμου Ξάνθης (με την ιδιότητα του αναπληρωτή της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
λόγω απουσίας της) αναφορικά με την έγκριση ή μη της υπ' αριθ. 38/2019 απόφασης του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» περί 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2019. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος, την αριθμ.38/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» περί 2ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.38/2019 απόφαση τού Δ.Σ. του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» η οποία αφορά τη 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 
Την δημιουργία κωδικών εσόδου: 
Κ.Α. 1411 με τίτλο «Προϊόν Δωρεών» με το ποσό των είκοσι επτά χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ 
(27.428,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Την ενίσχυση των κωδικών εσόδου: 
Κ.Α. 0129.002 με τίτλο «Έσοδα από παραχώρηση χρήσης Θερινού Αμφιθεάτρου» με το ποσό των τριών 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3.600,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 1693 με τίτλο «Έσοδα από πώληση αγαθών ή την παροχή υπηρεσιών» με το ποσό των έξι χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (6.500,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 4123.005 με τίτλο «Φ.Π.Α.» με το ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των σαράντα πέντε χιλιάδων 
εξακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και επτά λεπτών (45.679,07€). 
Β. ΕΞΟΔΑ 
Την μείωση των κωδικών εξόδων: 
Κ.Α. 15-6114.001 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Θ.Λ.Ε.» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (4.795,20€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6114.003 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτές Νεολαίας» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6114.004 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Ξάνθη, Πόλις Ονείρων» με το ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (4.376,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

ΑΔΑ: Ω7Ε4ΩΚ8-01Ζ



Κ.Α. 15-6114.007 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Μουσικός Ιούλιος» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6114.008 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Χωριάτικη πίτα» με το ποσό των πέντε χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα οκτώ ευρώ (5.188,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6471.001 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ» με το ποσό των εκατόν εβδομήντα ευρώ και τριάντα 
λεπτών (170,30€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6471.002 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Νεολαίας» με το ποσό των δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6471.003 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιά Πόλης» με το ποσό των έντεκα χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (11.349,28€) με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6471.004 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Ξάνθη, Πόλις Ονείρων» με το ποσό των χιλίων οκτακοσίων 
είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (1.828,82€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 10-6641.002 με τίτλο «Καύσιμα κίνησης σύμβασης προηγούμενης» με το ποσό των τριών χιλιάδων 
διακοσίων δέκα έξι ευρώ και έξι λεπτών (3.216,06€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6643.003 με τίτλο «Πετρέλαιο θέρμανσης σύμβαση προηγούμενης χρήσης» με το ποσό των εκατόν 
ογδόντα έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (186,45€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Την ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 
Κ.Α. 00-6821 με τίτλο «Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης» με το ποσό των έξι χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ (6.300€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
K.A. 00-6056 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές Δήμων Κοινωνικής Ασφάλισης» με το ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 00-8223.005 με τίτλο «Απόδοση Φ.Π.Α.» με το ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00) 
με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 00-6222 με τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού» με το ποσό των δύο ευρώ 
(2.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
K.A. 15-6114.009 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων» με το ποσό των είκοσι 
πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6471.012 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις» με το ποσό των δέκα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6699.001 με τίτλο «Σίδερα και λοιπά υλικά» με το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α 15-6699.002 με τίτλο «Ξύλα και λοιπά υλικά» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6699.003 με τίτλο «Χρώματα και λοιπά υλικά» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6699.004 με τίτλο «Λοιπά αναλώσιμα» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6699.006 με τίτλο «Ηλεκτρολογικό υλικό» με το ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-7135.004 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός Δημοτικής Βιβλιοθήκης» με το ποσό των χιλίων ευρώ 
(1.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-6265.004 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή μουσικών οργάνων» με το ποσό των τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-7135.007 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός Φιλαρμονικής» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 15-7134 με τίτλο «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά» με το 
ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Κ.Α. 10-7134 με τίτλο» Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά» με το 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και δέκα οκτώ λεπτών (3.989,18€). 
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006) 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ω7Ε4ΩΚ8-01Ζ


		2019-11-29T10:17:25+0200
	Athens




